[image: image1.wmf]
	    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 75 - DE 11 DE JULHO DE 2011.

Nomeia membros do Conselho Municipal de Educação, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o teor da Lei n. 884/07, que revogou a Lei n. 124/95,

R E S O L V E,

Art. 1º Nomear para comporem o Conselho Municipal de Educação, para um mandato de 03 anos, os seguintes membros:

I – representante do poder executivo municipal, indicado pelo Diretor Municipal de Educação;

Titular: Roseli Aparecida de Lima - RG. 29.690.168-2

Suplente: Edna Domingues de Paiva – RG: 33.557.901-2
II-Representantes do Magistério Público no âmbito do Município;

Titulares: Waldirene Porcel – R.G. 29.352.445-2
       Iria Alves Bueno – R.G. 24.703.520-8
Suplentes: Etelvina Francisca Assunção– R.G. 40.981.655-3
         Beatriz Aparecida Sane Sasaki – R.G. 24.702.907-5
III-Representantes de Conselhos ou Similares, dentre os organizados junto às unidades escolares;

Titulares: José Carlos de Oliveira (FUNDEB) - R.G. 26.336.711-X

       Áurea Aparecida da Costa (CAE) - R.G.  32.160.101-4
       Franciele Amélia Ferreira (Conselho Tutelar) – R.G.    40.982.224-3
 Suplentes: Adilson José de Queiroz (FUNDEB) – 27.516.819-0
Joelma Aparecida Assumpção da Cruz (CAE) R.G. 29.245.165-9
Kely Adriana de Barros Souto (Conselho Tutelar) – R.G.: 43.439.241-8
IV-Representantes de pais de alunos;

Titulares: Silmara Ap. de Oliveira – R.G. 29.245.162-3
                  Ana Ester da Cruz Queiroz -  R.G. 30.578.979-X
Suplentes: Elisângela Paula Ferreira da Rosa-RG. 40.981.953-0
                   Nágila Regina da Cruz Guimarães - R.G. 34.673.292-X
V - Representante dos servidores das escolas públicas municipais;

Titular: José Roque da Costa R.G. 25.880.707-6
Suplente: Irene de Almeida Mendes de Souza-R.G. 27.640.667-9
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 11 de julho de 2011.

ELIANA DOS SANTOS SILVA
                                        Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

                           WILSON GRILLO

                          Governo e Infraestrutura
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]